РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                              ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                              от 07.06.2022 № 60-п
                                                         с. Воскресенское

О предоставлении государственных и муниципальных услуг, в том числе через единый портал государственных и муниципальных услуг и об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых, администрацией Воскресенского сельского поселения  муниципального района Ивановской области

	Рассмотрев  представление прокуратуры Савинского района от 11.05.2022 № 02-27-2022 « Об устранении выявленных нарушений законодательства  по вопросам  предоставления субъектам предпринимательской деятельности государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Воскресенского сельского поселения,
Администрация Воскресенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.О предоставлении государственных и муниципальных услуг, в том числе через единый портал государственных и муниципальных услуг
2 Об утверждении  плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области (приложение).
	3.Обнародовать данное  постановление на информационном стене разместить  на официальном сайте  администрации Воскресенского сельского поселения. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Воскресенского
сельского поселения                                                                                     А.В.Павловский

Приложение 1
к постановлению администрации
Воскресенского сельского поселения
от 07.06.2022 № 60-п

Предоставление государственных и муниципальных услуг, в том числе через единый портал государственных и муниципальных услуг

	Государственные и муниципальные услуги  предоставляются на основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и   муниципальных услуг», организация предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме могут осуществляется:
                           Предоставление государственных и муниципальных услуг
	1) предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о государственных и муниципальных услугах;
2) подача запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги и иных документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, в том числе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона  № 210-ФЗ, от 27 июля 2010 года и прием таких запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документов органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, либо подведомственной государственному органу или органу местного самоуправления организацией, участвующей в предоставлении государственной или муниципальной услуги, с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
3) получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
4) взаимодействие органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона государственных и муниципальных услуг;
5) получение заявителем результата предоставления государственной или муниципальной услуги, если иное не установлено федеральным законом;
6) иные действия, необходимые для предоставления государственной или муниципальной услуги.
Предоставление  государственных и муниципальных услуг через единый портал государственных и муниципальных услуг
	В соответствии  с ч.1 ст.21 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Единый портал государственных и муниципальных услуг является федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг, а также услуг, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 в электронной форме и доступ заявителей к сведениям о государственных и муниципальных услугах, а также об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010, предназначенным для распространения с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и размещенным в государственных и муниципальных информационных системах, обеспечивающих ведение соответственно реестров государственных и муниципальных услуг.
[bookmark: __UnoMark__594_1497002148]	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг, установлено, что в отношении реализации положений настоящего Федерального закона, предусматривающих предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в том числе с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, а также в отношении пункта 3 части 1 и пункта 1 части 2 статьи 6, пункта 2 части 1 и части 8 статьи 7 Федерального закона: № 210-ФЗ от 21.07.2010 « Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»осуществляется поэтапно  в соответствии с планами - графиками перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме, утверждаемыми соответственно  органами местного самоуправления.

	Приложение
     к постановлению администрации
Воскресенского сельского поселения
от 07.06.2022 № 60-п

План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых, администрацией Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области

	№ п/п
	Наименование
 услуги, предоставляемое  администрацией Воскресенского сельского поселения
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронном виде

	I этап
Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации Воскресенского сельского поселения

	    II этап
Размещение на официальном сайте администрации форм заявлений  Воскресенского сельского поселения
иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап
Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала муниципальных услуг Ивановской
области
	IV этап
Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода предоставления
услуг с использованием Портала муниципальных услуг Ивановской области
	V этап
Обеспечение возможности получения результата предоставления услуги в электронном виде на Портале муниципальных услуг  Ивановской области, если это не запрещено действующим законодательством

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Присвоение адресов объектам недвижимости, установление местоположения строениям
	администрация Воскресенского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	 31.12.2025
	 31.12.2025 г.
	31.12.2025 г.

	2
	О предоставлении муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	администрация Воскресенского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	 31.12.2025
	 31.12.2025 г.
	31.12.2025 г.

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Воскресенского сельского поселения и предназначенной для сдачи в аренду
	администрация Воскресенского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	 31.12.2025
	 31.12.2025 г.
	31.12.2025 г.

	4
	Выдача документов (выписка из похозяйственной книги, из реестра муниципального имущества, справок и иных документов
	администрация Воскресенского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	 31.12.2025
	 31.12.2025 г.
	31.12.2025 г.

	5
	Выдача разрешения на размещение (установку) нестационарного торгового объекта на  территории Воскресенского сельского поселения
	администрация  Воскресенского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	 31.12.2025
	 31.12.2025 г.
	31.12.2025 г.

	6
	Согласование вырубки и пересадки деревьев и кустарников» на территории Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области
	администрация  Воскресенского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	 31.12.2025
	 31.12.2025 г.
	31.12.2025 г.

	7
	Выдача копий ( дубликатов) архивных документов, хранящихся в делах администрации Воскресенского сельского поселения
	администрация  Воскресенского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	 31.12.2025
	 31.12.2025 г.
	31.12.2025 г.

	8
	Выдача выписки из Реестра  муниципального  находящегося в собственности Воскресенского сельского поселения
	администрация  Воскресенского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	 31.12.2025
	 31.12.2025 г.
	31.12.2025 г.